Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub
anulo Piscatoris die VI. Septemb. MDCCXXIX.
Pontificatus nostri Anno Sexto.

CCXXII.

Erigitur Primaria Congregatio vulgo nuncupat-
la *Buona Morte* in Ecclesia Domus Professæ
Soc. Iesu, cum Indulgentiis per modum suf-
fragii applicandis.

*Alia hujus Condit. ed. 1727. Apr. 1. P. 3. errecta
fuit Archiconfraternitas Concept. B. M. V. in
Ecclesia de Araceli de Urbe.*

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei
memoriam.

R Edemptoris nostri Jesu Christi pro salute
humanæ Generis in ara Crucis immolati-
vices, licet immeriti gerentes in terris, dum
attendimus ad uberes fructus, quos ubique
terræ in Militanti Ecclesiæ Venerabilis So-
cietas JESU verbo, doctrina, & exemplis
in dies copiosius afferit, ad illam peculiarem
curam propicimus, qua Christifideles pretio-
so tanti Holocausti Sanguine redemptos, ex
hujusmodi memoria ad pia, & salutaria ope-
ra ferventer excitat; Apostolici munera no-
stri esse reputamus, spiritualium largitionum
abundantiam desuper effundere, ut ipsorum
fidelium sanctis hujusmodi operibus vacantium
Religio, & devotione continuum suscipiat incre-
mentum, hisque votiva salus proveniat ani-
marum.

§. 1. Exhibita siquidem Nobis nuper pro
parte dilecti Filii Michaelis Angeli Tambur-
ini moderni Præpositi Generalis Societatis JE-
SU petitio continebat, quod a septuaginta
annis, & ultra in Ecclesia Domus Professæ
ejusdem Societatis JESU de Urbe feria sexta
(alias non impedita) cuiuslibet hebdomadæ,
inibi vespere Sanctissimum Eucharistia Sacra-
mentum publicæ venerationi exponitur duo ex
Presbyteris Regularibus d. Societatis ad infra-
scripta specialiter deputati pia Fidelium con-
templationi acerbissima mortis Domini Nostri
Iesu Christi in Cruce pendentes, ejusque Ge-
nitricis B. Marie Virginis ad Crucem adstan-
tis dolorum, & lacrymarum monumenta va-
riis colloquiis, precumque recitationibus de-
vote respective repræsentant, ac verbum Dei
salubres ad bene moriendum meditationes ex-
citando in virtute etiam respective edocent,
unde nonnulli Christifideles piorum, & sa-
lutarium operum hujusmodi Instituto moti se
invicem in dicta Ecclesia congregari cœpe-
ranti, & circa præmissa vacantes abinde ci-
tra Christifidelium Congregatio sub titulo, &
denominatione Domini Nostri Jesu Christi in
Cruce moribundi, ac Beatissima Virginis Ma-
rie ejus Genitricis dolorosa della Buona Mor-
te nuncupari cœpit, & nuncupatur ad præ-
fens; eidemque Congregationi quedam prop-
terea Indulgentia etiam per modum suffra-
gii applicanda cum nonnullis relaxationibus
a fel. rec. Alexandro Papa VII. Prædecessore
nostro sub certis modo, & forma tunc ex-
pressis successive concessa fuit prout in literis
Apostolicis ejusdem Alexandri Prædecessoris in
forma Brevis sub Anulo Piscatoris desuper
sub dat. Roma apud Sanctam Mariam Majorem
die vigesima prima Mensis Augusti anni
Domini millesimi sexcentesimi quinquagesimi
quinti, Pontificatus præfati Alexandri Præ-
decessoris Anno primo expeditis plenius con-
tinetur.

§. 2. Cum autem, sicut eadem petitio sub-
jungebat in diversis mundi partibus, & præ-
fertim insignibus Europæ Civitaribus dictæ So-
cietas Domus professa, Collegia, & Resi-
dencie respective fundata existant, & in eo-
rum respective Ecclesiis (ut plurimum diebus
Dominicis) similiter non impeditis, dum in
eis Sanctissimum Eucharistia Sacramentum pu-
blica venerationi exponitur, uno ex Presby-
teris Regularibus dictæ Societatis præmissa,
ut præfertur, repræsentante, edocente, In-
stitutum hujusmodi ad Dei gloriam, ac pu-
blicam salutem, & spiritualem consolatio-
nem, cum multiplici fructu exinde prove-

Procemium
cum causa in-
dictiva In-
dulgentiarū
infra scripta-
rum.

Primordia
Congrega-
tionis Bonæ
Mortis.

Institutum
Bonæ Mortis
in Ecclesiis
Societatis
ubique terra-
rum exerce-
tur.

niente jugiter exerceatur: ac operæ pretium sit, ut in primo dicta Ecclesia eorumdem Fidelium Primaria Congregatio, sub titulo, ac denominatione præfatis, ad laudabile eorum in piis operibus, & officiis hujusmodi studium nostris beneficiis, & Indulgentiarum præmiis conservandum, & augendum stabilitur, & instituuntur.

Primaria
Congregationis præd.
Institutio.

§. 3. Quare pro parte dicti Michaelis Angelii Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ei in præmissis annuere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur salutiferum opus hujusmodi plurimum in Domino commendantes, ac præmissi, quantum Nobis ex alto conceditur, consulere, ipsumque Michaelem Angelum specialibus favoribus, & gratis profecti qui volentes, & a quibus excommunicatio, suspensionis, & interdicti, atque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentia a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium tantum consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, necnon Alexandri Prædecessoris literarum præfatarum, tenores præsentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, in primodiæ Ecclesia unam utriusque sexus Christifelium primariam Congregationem sub invocatione Domini Nostri Iesu Christi in Cruce moribundi, ac Beatissimæ Virginis Mariae ejus Genitricis dolorosa, vulgo *della Buona Morte* nuncupatam, qua per præfatum Michaelem Angelum, & pro tempore existentem Præpositum Generalem dictæ Societatis, seu illo defuncto, donec alius ad officium Præpositi Generalis hujusmodi canonice assumatur per Vicarium etiam Generalem ejusdem Societatis dirigi debeat, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo fine tamen ipsius Societatis præjudico, erigimus, & instituimus.